
                                                                  
An die Eltern und Erziehungsberechtigten 
des kommenden 2., 3. und 4. Schuljahres 
 

                                                                      
    

 Höltinghausen, im Mai 2024 
 
Information über das entgeltliche Ausleihverfahren für das Schuljahr 2024 / 2025 
 

Liebe Eltern und Erziehungsberechtigte, 
 
in Niedersachsen bieten alle öffentlichen Schulen den Erziehungsberechtigten an, Lernmittel 
gegen ein Entgelt auszuleihen. Die Teilnahme an dem Ausleihverfahren ist freiwillig und kann 
für jedes Schuljahr neu entschieden werden.  
 
Hier zu ein paar Hinweise: 

Von der Zahlung des Entgelts freigestellt sind Leistungsberechtigte nach dem: 
 
- Sozialgesetzbuch Zweites Buch – Grundsicherung für Arbeitssuchende 
- Sozialgesetzbuch Achtes Buch – Heim- und Pflegekinder 
- Sozialgesetzbuch Zwölftes Buch – Sozialhilfe 
- Asylbewerberleistungsgesetz 
- Bundeskindergeldgesetz – Kinderzuschlag 
- Wohngeldgesetz 
 
Bitte erbringen Sie hierfür einen schriftlichen Nachweis und reichen diesen bei Frau 
Sander im Sekretariat oder per IServ ein. 
 

Familien mit drei oder mehr schulpflichtigen Kindern zahlen nur 80 % des festgesetzten 
Entgelts. 
  

Wenn Sie sich für die Ausleihe entscheiden, müssen Sie alle Bücher des entsprechenden 
Jahrgangs ausleihen. Das Entgelt für die Schulbücher überweisen Sie bitte bis zum 
07.06.2024 auf das nachstehende Konto: 
 
GS Höltinghausen Land Niedersachsen  IBAN DE66 2806 9109 0004 8623 00 
Betreff: Lehrmittelausleihe 24 / 25 und Name des Kindes 
 
Diese Frist halten Sie bitte ein! Sollten Sie zu dem o. g. Zeitpunkt die Entgeltgebühr nicht 
bezahlen, so gehen wir davon aus, dass Sie die Bücher für Ihre Kinder selbst kaufen.  

Die Bücher werden den Kindern nach den Sommerferien ausgehändigt.  

 

 
Wir ______________________ (Name des Kindes) haben den Elternbrief zum Ausleihver-
fahren für das Schuljahr 2024 / 2025 erhalten und werden: 
  
(   ) teilnehmen (Zahlung: 100 %)    (   ) teilnehmen (Zahlung: 80 %) 
(   ) teilnehmen (Zahlung: /, befreit)   (   ) nicht teilnehmen (kaufen selber) 
 
 
______________________                                             __________________________ 

           Datum                                                                    Unterschrift   



Schulbuchliste 2024 / 2025               
 

Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen ein Entgelt ausgeliehen: 

 

           (Preise Stand: 05/2024) 

              
          
         

                                                                                                                   
            
 

                                                                                                              
           
Bitte versehen Sie alle Bücher mit einem passenden Umschlag (ohne roten Kleberand). Danke!    
 
 
                                                                                                                                                 

 

                                       Schulbücher Klasse 2       

Titel Verlag Bestellnummer Neupreis 
Piri 2, Sprach-Lesebuch Klett 978-3-12-300420-9 28,50 € 

 

Summe der Ladenpreise: 28,50 €   

Entgelt für die Ausleihe (100 %):  9,50 € 

Entgelt für die Ausleihe ( 80 %): 7,50 € 

                                       Schulbücher Klasse 3  

Titel Verlag Bestellnummer Neupreis 
Piri 3, Sprach-Lesebuch Klett 978-3-12-300430-8 28,50 € 

Playway 3, Pupil´s Book  Klett 978-3-12-588120-4 17,95 €  

 

Summe der Ladenpreise:  46,45 € 

Entgelt für die Ausleihe (100 %):  15,50 € 

 Entgelt für die Ausleihe (  80 %): 12,50 € 

                                       Schulbücher Klasse 4  

Titel Verlag Bestellnummer Neupreis 
Piri 4, Sprach-Lesebuch Klett 978-3-12-300440-7 28,50 € 

Playway 4, Pupil´s Book  Klett 978-3-12-588130-3 17,95 €  

 

Summe der Ladenpreise:  46,45 € 

Entgelt für die Ausleihe (100 %):  15,50 € 

Entgelt für die Ausleihe (  80 %): 12,50 € 


